Jesus autem ait eis: Nescitis quid petatis: Potestis bibere calicem quem ego bibo aut baptismum, quo ego baptizor, baptizari? At illi dixerunt ei: Possumus. Marc. x, 38.

Baptismo autem habeo baptizari, et quomodo coarctor usquedum perficiatur. Luc. xii, 50.

**BAPTIZANDI sunt parvuli.**—Masculus, cuius praputium caro circumcisa non fuerit, delebitur anima illa de populo suo, quia pactum meum irritum fecit. Gen. xvii, 14.

Cumque esset in itinere, in diversorio occurrit ei Dominus, et volebat occidere eum. Tulit illico Saphora acutissimam petram, et circumcidit praputium filii sui, tetigitque pedes ejus, et ait: Sponsus sanguinum tu mihi es: et dimisit eum postquam dixerat: Sponsus sanguinum, ob circumcisionem. Exod. iv, 24.

Venite ad me omnes qui laboratis et onerati estis, et ego reficiam vos. Matth. xi, 28.

Sic non est voluntas ante Patrem vestrum, qui in caelis est, ut pereat unus de pusillis istis. Ibid. xviii, 14.

Tunc oblatis sunt ei parvuli, ut manus eis imponeret, et oraret: discipuli autem increpabant eos: Jesus vero ait eis: Sinite parvulos, et nolite eos prohibere ad me venire: talium est enim regnum caelorum. Ibid. xix, 13. Marc. x, 14.

Afferbant autem ad illum et infantes, ut eos tangeret: quod cum viderent discipuli, increpabant illos. Jesus autem convocans illos dixit: Sinite pueros venire ad me, et nolite vetare eos: talium est enim regnum Dei. Luc. xviii, 15.

(1) Como quedarían privados los niños del reino de Dios si muriesen sin recibir el bautismo.

**BAPTISMO significa á veces la Pasión.**—Y respondiendo Jesus, dijo: No sabeis lo que pedis. ¿Podeis beber el cáliz que yo he de beber? Dícenle: Podemos. Mat. cap. xx, v. 22.

Mas Jesus les dijo: No sabeis lo que os pedis: ¿Podeis beber el cáliz que yo bebo ó ser bautizados con el bautismo con que yo soy bautizado? Y ellos le dijeron: Podemos. Marc. cap. x, v. 38 y 39.

Con bautismo es menester que yo sea bautizado. Y cómo me angustio hasta que se cumpla. Luc. cap. xii, v. 50.

**BAPTISMO debe administrarse á los parvulos.**—El varón que no hubiere sido circuncidado en la carne de su prepucio, será raída aquella ánima de su pueblo: porque invalidó mi pacto. Gén. cap. xvii, v. 14.

Y estando en el camino, le salió el Señor al encuentro en el meson, y quería matarle. Saphora tomó al instante una piedra muy aguda, y circuncidó el prepucio de su hijo, y tocó sus pies, y dijo: Tu eres para mí esposo de sangre. Y le dejó ir luego que dijo: Esposo de sangre á causa de la circuncisión. Ex. cap. iv, v. 24, 25 y 26.

Venid á mí todos los que estais trabajados y cargados y yo os aliviare. Mat. cap. xi, v. 28.

Así no es la voluntad de nuestro Padre que está en los cielos, que perezca uno de estos pequeñuelos (1). Mat. cap. xviii, v. 14.

Entonces le presentaron (2) unos niños para que pusiese las manos sobre ellos y orase; mas los discípulos los reñían. Y Jesus les dijo: Dejad á los niños, y no los estorbéis de venir á mí: porque de los tales es el reino de los cielos. Mat. cap. xix, v. 13 y 14, y Marc. cap. x, v. 14.

Y le traían tambien niños para que los tocase. Y cuando lo vieron los discípulos los reñían. Mas Jesus los llamó y dijo: Dejad que vengan á mí los niños, y no los impidáis: porque de los tales es el reino de Dios. Luc. cap. xviii, v. 15 y 16.

(2) Las gentes del pueblo que creían en Jesus como en su Mesías.

Amen, amen dico tibi: Nisi quis renatus fuerit ex aqua et Spiritu Sancto, non potest, etc. Joan. iii, 5.

Vobis enim est re promissio, et filiis vestris, et omnibus, qui longe sunt, quoscumque advocaverit Dominus Deus noster. Actor. n, 39.

Crispus autem Archisynagogus credit Dominum cum omni domo sua: et multi Corinthiorum audientes credebant, et baptizabantur. Ibid. xviii, 8. Vide et xvi, 15 et 33.

Baptizavi autem et Stephanum domum, ceterum nescio si quem alium baptizaverim. I. Cor. i, 16.

Et sicut in Adam omnes moriuntur, ita et in Christo omnes vivificabuntur. Ibid. xv, 22.

**BAPTIZARI, in scripturis aliquando exprimitur per et pro illuminari et renovari.**—Impossibile est enim, eos qui semel sunt illuminati, gustaverunt etiam donum caeleste, et participes facti sunt Spiritus Sancti, gustaverunt nihilominus bonum Dei verbum, virtutesque seculi venturi, et prolapsi sunt: rursus renovari ad penitentiam, etc. Hebr. vi, 4.

**BAPTIZATUS est Christus, et descendit super baptismatum Spiritus Sanctus.**—Baptizatus autem Jesus, confestim ascendit de aqua, et ecce aperti sunt caeli: et vidit Spiritum Dei descendentem sicut columbam, et venientem super se. Matth. iii, 16.

Et factum est: in diebus illis venit Jesus a Nazareth Galilee: et baptizatus est a Joanne in Jordane, etc. Marc. i, 9.

Factum est autem, cum baptizaretur omnis populus, et Jesu baptizato et orante, apertum est caelum, et descendit Spiritus Sanctus, etc. Luc. iii, 21. Joan. i, 33.

**BAPTISMA in isto descendit Spiritus Sanctus.**—Supra patet. Matth. iii, 16.

Ego baptizavi vos aqua, ille vero vos bap-

(1) «Que no puede entrar en el reino de los cie-

los,» prosigue el sagrado texto.

En verdad, en verdad te digo... (1) sino aquel que fuere renacido de agua y de Espíritu Santo. Ju. cap. iii, v. 5.